
BESLUIT VASTSTELLING RECHTSPOSITIEREGELING LOKAAL BESTUUR SCHOTEN

Raad voor maatschappelijk welzijn van 29 oktober 2020 pagina 1 van 2

Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN

VAN 29 OKTOBER 2020 IN OPENBARE VERGADERING
Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.
Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

VASTSTELLING RECHTSPOSITIEREGELING LOKAAL BESTUUR SCHOTEN

De raad,

Gelet op artikel 186 van het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie, de Rechtspositieregeling en het mandaatstelsel van het 
gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele bepalingen betreffende de 
rechtspositie van de secretaris en de ontvanger van de openbare centra voor maatschappelijk welzijn 
en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 november 2010 houdende de minimale 
voorwaarden voor de personeelsformatie en het mandaatstelsel van het personeel van de openbare 
centra voor  maatschappelijk welzijn en houdende de minimale voorwaarden voor sommige aspecten 
van de rechtspositieregeling van bepaalde personeelsgroepen van de openbare centra voor 
maatschappelijk welzijn;

Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de 
vakbonden van haar personeel;

Gelet op het Koninklijk Besluit van 28 september 1984 tot uitvoering van de wet van 19 december 
1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de vakbonden van haar personeel;

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 juni 2011 betreffende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling voor het bijzonder personeel en latere wijzigingen;

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 juni 2011 betreffende de 
vaststelling van de rechtspositieregeling voor het specifiek en gelijkgesteld personeel en latere 
wijzigingen;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad in zitting van heden houdende de rechtspositieregeling voor 
het gemeentepersoneel;

Gelet op de gevoerde besprekingen met het vast bureau en het managementteam en de daaropvolgende 
adviezen en akkoorden;

Gelet op de bespreking met het Agentschap Binnenlands Bestuur op 26 februari 2020 en hun adviezen 
van 9 en 22 september 2020;



BESLUIT VASTSTELLING RECHTSPOSITIEREGELING LOKAAL BESTUUR SCHOTEN

Raad voor maatschappelijk welzijn van 29 oktober 2020 pagina 2 van 2

Gelet op de gevoerde besprekingen met de vakorganisaties tijdens het syndicaal 
onderhandelingscomité van 18 september 2020 en het daaropvolgende protocol voor akkoord 12/2020;

Gelet op de bespreking in de raadscommissie van 8 oktober 2020;

Gelet op het principieel akkoord van het vast bureau van 15 oktober 2020;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad in zitting van heden houdende de vaststelling van de 
rechtspositieregeling voor het gemeentepersoneel;

Gelet op de gevoerde bespreking;

BESLUIT: 
met 27 stemmen ja, tegen 1 stem neen, 3 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Bert Batens, 
Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Christof Victor, Dieter Peeters, 
Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick 
Molle, Jean-Pierre Vanaken, Erik Maes, Lieven De Smet stemmen ja.
Kurt Vermeiren stemt neen.
Peter Arnauw, Maya De Backer, Olivier Coppens onthouden zich.

Artikel 1

De rechtspositieregeling voor het bijzonder personeel vast te stellen zoals in bijlage aan dit besluit en 
deze van kracht te laten gaan op 1 januari 2021.

Artikel 2

De rechtspositieregeling voor het specifiek en gelijkgesteld personeel vast te stellen zoals in bijlage 
aan dit besluit en deze van kracht te laten gaan op 1 januari 2021.

Artikel 3

Dit besluit over te maken aan de Woonzorggroep Voorkempen.

Artikel 4

Dit besluit overeenkomstig de geldende bepalingen inzake administratief toezicht over te maken aan 
de toezichthoudende overheid.

algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

voorzitter,
Lieven De Smet

algemeen directeur voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


